191124, Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, лит. А,

тел. (812) 611-40-10, факс (812) 611-40-20, зеленая линия +7(921)908-50-86, e-mail: gosecocontrol@lenreg.ru

ПРИКАЗ

от «____» __________ 2019 года                                                                           № ______________

О внесении изменений в приказ Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 31 октября 2018 года № 01-17-24

«Об утверждении Плана проведения плановых проверок юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей на 2019 год»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2019 год, утвержденного приказом Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 31.10.2018 № 01-17-24, а также в связи с исключением Генеральной прокуратурой Российской Федерации проверок из Сводного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2019 год, руководствуясь статьей 26.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», подпунктом «а» пункта 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных постановлением Правительства РФ от 30.06.2010 № 489,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2019 год, утвержденный приказом Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 31 октября 2018 года № 01-17-24, исключив из него плановые проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, перечисленные в приложении к настоящему приказу.
2. Начальнику юридического отдела направить копию настоящего приказа в адрес Прокуратуры Ленинградской области в течении 3 рабочих дней со дня его принятия на бумажном носителе (с приложением копии в электронном виде) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

3. Руководителю ЛОГКУ «Леноблэкоконтроль» обеспечить размещение сведений о внесенных изменениях в План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2019 год на официальном сайте Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                                            М.Ю. Козьминых

Приложение к приказу

Комитета государственного экологического

надзора Ленинградской области

от ________________ № _________________

ПЕРЕЧЕНЬ

проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих исключению из Плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2019 год, утвержденного приказом Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 31.10.2018 № 01-17-24